
令 和 ８ 年 １ 月 ９ 日 

新入生保護者の皆様 

      練馬区立上石神井中学校 

                                          校 長  蓮 池 和 彦 

 

新入生保護者説明会及び体育着の採寸について 

 

  厳寒の候、皆様方におかれましてはますますご健勝のことと存じます。平素より、本校の教育活動にご理解とご支援を

賜りまして、誠にありがとうございます。 

さて、本校入学に関する説明会及び体育着の採寸を下記のように実施いたします。万障お繰り合わせの上ご出席くださ

いますようお願い申し上げます。 

記 

１ 新入生保護者説明会 

（1） 日 時  令和８年２月６日（金）午後３時００分～４時００分 

（2） 場 所  上石神井中学校 体育館 

（3） 内 容  ① 校長あいさつ              ⑥ 標準服の販売について 

② 入学までの諸準備について        ⑦ 保護者と教師の会入会について 

③ 入学式について             ⑧ 標準服をゆずる会より 

④ 生活について              ⑨ 質疑応答       

  ⑤ 食物アレルギー調査について 

 ２ 体育着の採寸  

（1） 日 時  令和８年２月７日（土）午後２時00分～４時00分 

（2） 場 所  上石神井中学校 MSUR多目的室（東校舎1階）地図あり 

（3） 内 容  体育着・ジャージの販売についてのご案内、注文 

          ※注文時に代金が必要となります。 

           体育着（半袖・ハーフパンツ）、ジャージ上下の一式の金額：１５,４００円 

※金額は令和7年12月1日現在です。 

    ※保護者の方とお子さまが、ご一緒にご来校ください。（採寸、注文） 

上履き、スリッパ等を持参してください。 

    ※当日、体育着の採寸が難しい場合、販売店（「プリム・ローズ」 住所：練馬区上石神井４－１０－２７  

℡３９２９－６８１２ 毎週月曜日定休 営業時間13:00～18:00）でできますので、後日、お早めにいらして 

ください。 

    ※標準服をゆずる会がございますので、ご利用される方はそのままお待ちください。 

 

 ３ 出席の申込について 

右記QRコードより、お申し込みください。前日の２月５日（木）までに 

お知らせいただければ結構です。 

これは、当日の出席人数の把握をするものです。本校に入学を予定されて

いるご家庭はお申し込みください。申し込み後、変更する場合には学校まで

ご連絡をお願い致します。なお、申し込みがあり、当日欠席された場合は、

恐れ入りますが、翌日以降、3 月 20 日までに資料をお渡ししますのでご来

校ください。その際には事前にご連絡をお願いいたします。 

https://forms.gle/G4hEV7fhAqrFtw4Y9 

 

 ４ その他 

（1）上履き（スリッパ）・筆記用具をご持参ください。 

（2）標準服の採寸については、お早めに、ベンアンドベンの販売店[℡５９０３－８４３０]へお出かけください。 

     例年よりも納期に時間が掛かっているとのことです。お早めにお申し込みください。 

（3）「給食における食物アレルギーの調査用紙」をご記入いただきます。必ずご記入ください。 

半袖体育着シャツ 2,530円 

ハーフパンツ   2,970円 

ジャージ上下   9,900円 

https://forms.gle/G4hEV7fhAqrFtw4Y9
https://forms.gle/G4hEV7fhAqrFtw4Y9
https://forms.gle/G4hEV7fhAqrFtw4Y9


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          説明会は、南門から、校舎に沿って体育館へお進みください。校庭の横断はご遠慮ください。 

 

          体育着採寸は、南門から、校舎に沿って東校舎の入口からお入りください。 

 

正  門

東校舎

南  門

        ※南門をご利用ください。

体育館

1年

昇降口

上石神井中学校前交差点

上石神井小学校

【お問い合わせ】 

練馬区立上石神井中学校 

副校長 渡邊 あづさ 

℡０３－３９２０－１１２６ 

 

自転車

置き場 


